令和５年７月 18日

太子町議会議長 松 浦 崇 志 様

                             総務経済建設常任委員会

                               委員長 玉 田 正 典

所管事務調査報告書

  本委員会の調査事件について、下記のとおり報告します。

記

１ 調査事件名

（１）課題調査

       ①公共用地・公共施設等のあり方

②網干駅周辺等を含めた土地利用

（２）その他

２ 調査年月日

令和５年７月 13日（木） 午前 10時 〜 午前 11時 54分

３ 調査等の経過及び意見

  （１）課題調査

①公共用地・公共施設等のあり方について、来月の委員会では、普通財産（旧石海公

民館跡地、旧県営住宅貸地、糸井池埋立地、旧斑鳩保育所跡地、旧太田東幼稚園南側駐

車場、旧吉福グラウンド、旧環境センター、旧石海保育所、旧給食センターの９箇所）

の住所、現状、今後の用途（決まっている場合）を資料要求した上で、調査していく。そ

れに基づき、現地調査を行うか等、検討していく。

②網干駅周辺等を含めた土地利用について、来月の委員会では、網干駅周辺の町と県、

姫路市で令和７年度末に供用開始予定の道路の完成予想図を資料要求した上で、調査し

ていく。

（２）その他

・次回の委員会は８月 10 日（木）午前 10 時より開催して課題調査等を行う予定。当局

への課題調査・所管事務調査についての質問事項は、７月 21日（金）正午までに事務

局に提出することを決定した。